



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
8º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO
(5º Batalhão de Engenharia/1908)
BATALHÃO RONDON



CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020
Processo Administrativo nº 64046.004034/2020

MAPA DE ADJUDICAÇÃO

ADJUDICATÁRIAS:

1: Cooperativa dos produtores rurais de Santarém – COOPRUSAN – CNPJ 10.575.783/0001-95;

2: Cooperativa dos produtores da agricultura familiar de Santarém – COOPAFS – CNPJ 13.792.733/000158

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	1	2
1	Abacate, espécie manteiga	Kg	230	-	9,50
2	Abacaxi, espécie pérola	Und	420	4,25	3,50
3	Abóbora, espécie moranga	kg	1050	4,30	3,50
4	Açaí, apresentação fruta in natura	Kg	12	20,05	18,50
5	Açaí, apresentação polpa	Litro	20	16,05	16,00
6	Aipim, espécie regional	Kg	1950	4,25	3,80
7	Alface, espécie crespa	Und	2160	4,50	4,00
8	Alho in natura, tipo branco, aspecto fisico em cabeça	Kg	420	-	25,00
09	Animal vivo, galinha caipira. Aquisição de animal vivo para abate em atividades de instrução	Und	40	-	40,00
10	Animal vivo, porco, espécie doméstico, com peso entre 7 a 10kg(leitão). Aquisição de animal vivo para abate em atividades de instrução	Kg	20	-	200,00
11	Bacaba, apresentação fruta in natura	kg	12	-	16,50
12	Bacaba, apresentação polpa	Kg	20	-	16,00
13	Banana da terra, apresentação palma inteira	Und	165	5,00	4,00
14	Banana prata, apresentação palma inteira	Kg	1590	6,75	5,25
15	Batata doce, espécie roxa	Kg	2100	7,00	6,00
16	Batata inglesa escovada	Kg	9000	5,75	5,00
17	Beterraba, espécie comum	Kg	2100	13,04	11,25
18	Brócolis, espécie americano(ninja),	Und	855	-	-
19	Cacau, apresentação fruto inteiro	Und	40	13,38	12,50
20	Castanha do pará, a granel	Kg	20	18,38	17,50
21	Castanha do pará, apresentação ouriço inteiro	Und	40	9,00	8,00
22	Castanha sapucaia, apresentação ouriço inteiro	Und	20	-	13,00
23	Cebola, espécie amarela	Kg	6300	5,50	7,00
24	Cenoura, espécie comum	Kg	1650	5,00	7,50
25	Chá, espécie carapanaúba, apresentação erva	Kg	4	20,50	-

	seca				
26	Chá, espécie mastruz, apresentação erva seca	Mç	4	-	-
27	Chá, espécie pau tenente, apresentação erva seca	Kg	4	20,50	-
28	Chá, espécie quina amarela, apresentação erva seca	Kg	4	-	-
29	Chá, espécie quina quina, apresentação erva seca	Kg	4	20,50	-
30	Chá, espécie unha de gato, apresentação erva seca	Kg	4	20,50	-
31	Cheiro verde in natura	Mç	1680	1,60	1,50
32	Coentro in natura	Mç	315	7,00	6,15
33	Couve, espécie regional	Mç	2100	1,75	1,75
34	Cuía, aplicação tacacá, tingida, lisa e sem adornos, com diâmetro médio de 15 cm	Und	40	-	-
35	Cupuaçu, apresentação fruto inteiro	Und	60	7,50	6,50
36	Farinha de mandioca amarela, tipo I, fina	Kg	3600	5,25	5,00
37	Farinha de peixe, tipo piracuí	Kg	60	-	32,00
39	Ingá, apresentação fruto inteiro	Und	120	4,00	3,50
40	Inhame	Kg	20	-	6,50
41	Jatobá, apresentação fruto inteiro	Kg	20	-	-
42	Laranja, espécie pêra ou valência, aplicação suco	Kg	1200	5,04	4,50
43	Leite de sucuba	Litro	20	-	34,00
44	Leite do anapá	Litro	20	-	34,00
45	Limão, espécie taiti	Kg	420	6,50	6,00
46	Maçã nacional, espécie gala	Kg	1650	-	6,15
47	Mamão, espécie havaí	Kg	420	5,75	5,00
48	Mamão, espécie papáia	Kg	420	6,30	6,00
49	Manga, espécie rosa	Kg	420	-	5,60
50	Melancia, espécie regional	Kg	2100	6,75	6,00
51	Melão, espécie amarelo	Kg	420	-	5,00
52	Milho verde, apresentação espiga inteira	Kg	525	6,00	4,50
53	Óleo de andiroba	Litro	4	50,00	70,00
54	Óleo de copaíba	Litro	4	580,00	70,00
55	Ovo de codorna, tamanho único	Dz	51	-	7,50
56	Ovo de galinha, tamanho grande, tipo branco	Dz	4200	12,25	12,00
57	Pataúá, apresentação polpa	Litro	20	-	-
58	Peixe in natura, espécie acari, apresentação fresco, inteiro com vísceras	Und	40	-	7,50
59	Peixe in natura, espécie aruanã, apresentação fresco, inteiro com vísceras	Kg	20	-	11,00
60	Peixe in natura, espécie surubim, apresentação fresco, inteiro e eviscerado	Kg	90	-	17,50
61	Peixe in natura, espécie tambaqui, apresentação fresco, inteiro e eviscerado	Kg	90	-	18,00
62	Peixe in natura, espécie tamuatá, apresentação fresco, inteiro com vísceras	Kg	20	-	14,50

DEFESA - C EXERCITO
 DRUBRICA: -
 8º BEC

DEFESA - C EXECUTIVO
 RUBRICA: _____
 8º BEC

63	Pepino, espécie regional	Kg	1500	3,25	2,502,20
64	Pequiá, apresentação fruto inteiro	Kg	12	15,00	
65	Pimenta de cheiro a granel	Kg	420	9,50	8,50-
66	Pimentão verde	Kg	420	8,50	7,50
67	Pupunha, apresentação cacho	Und	12	25,00	20,00
68	Repolho, espécie verde	Kg	750	5,45	5,00
69	Rúcula, espécie regional	Mç	510	-	7,00
70	Suco, apresentação polpa natural congelada, sabor abacaxi, pacote com 500g	Pct	420	5,50	5,00
71	Suco, apresentação polpa natural congelada, sabor acerola, pacote com 500g	Pct	420	5,50	5,00
72	Suco, apresentação polpa natural congelada, sabor cupuaçu, pacote com 500g	Pct	420	8,75	8,00
73	Suco, apresentação polpa natural congelada, sabor goiaba, pacote com 500g	Pct	420	5,50	5,00
74	Suco, apresentação polpa natural congelada, sabor maracujá, pacote com 500g	Pct	420	8,00	8,00
75	Suco, apresentação polpa natural congelada, sabor muruci, pacote com 500g	Pct	210	7,00	6,50
76	Suco, apresentação polpa natural congelada, sabor taperebá, pacote com 500g	Pct	210	8,00	8,00
77	Sucupira, apresentação semente	Kg	12	-	-
78	Tangerina, espécie regional	Kg	720	8,50	7,15
79	Tomate, espécie rasteiro	Kg	5880	7,95	7,50
80	Tucumã	Pct	40	-	-
81	Uxi coroa, apresentação fruto inteiro	Und	12	-	2,00
TOTAL POR COOPERATIVA				RS 376.736,90	RS 400.026,25

ADJUDICO, nos termos dos artigos 16 e 17 da Lei nº 12.512, de 2011 e dos incisos II e III, do Art. 4º, do Decreto 7.775, de 2012, às entidades indicadas, os itens nos quais apresentaram o projeto de venda habilitado.

Santarém, PA, 08 de junho de 2020

PAULO HENRIQUE QUEIROZ AMORIM - CAP
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação do 8º BEC

ALEX CALLEGARO FURTADO 1º SGT
 Adjunto da CPL 8] BEC

EMILIANO DE MOURA MACHADO - 1º Sgt
 Secretario da Comissão Permanente de Licitação do 8º BEC